1) Eine jederzeitige Rücknahme der Fondsanteile ist möglich

2. Inhaberschuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere

Land
Buchwert

EUR
Zeitwert

EUR
Stille Reserve

EUR
Stille Last

EUR

Österreich 1.214.426 1.211.450 1.464 4.439

Belgien 2.843.333 3.306.050 462.717 0

Chile 1.040.446 1.040.100 0 346

Deutschland 1.656.642 1.678.400 27.751 5.993

Spanien 1.633.152 1.894.750 261.598 0

Frankreich 6.129.022 6.637.355 546.695 362

Irland 937.898 1.175.250 237.352 0

Italien 2.933.721 3.465.787 532.067 0

Lettland 490.668 488.050 0 2.618

Mexiko 874.489 970.000 95.511 0

Niederlande 3.436.239 3.529.430 130.268 37.077

Polen 35.993 412.352 57.360 0

Schweden 489.460 603.600 114.140 0

Slowenien 489.041 500.700 11.659 0

Großbritannien 2.297.693 2.431.310 143.453 9.835

USA 5.362.172 5.680.930 328.633 9.874

Inhaberschuldverschreibungen 32.183.393 35.025.515 2.950.688 108.545

Entwicklung der Aktivposten A I. vom 1. Januar 2017 bis 31. Dezember 2017

Aktivposten Bilanzwerte Anteil Zugänge Abgänge Zuschrei- Abschrei- Bilanzwerte Anteil

Vorjahr in bungen bungen Geschäfts- in

jahr

TEUR % TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR %

A I. Sonstige Kapitalanlagen

1. Aktien, Anteile oder Aktien an

Investmentvermögen und andere nicht 3.000 7,25 4.379 704 0 1 6.674 14,70

festverzinsliche Wertpapiere

2. Inhaberschuldverschreibungen und

andere festverzinsliche Wertpapiere 29.573 71,43 8.915 6.305 - - 32.183 70,88

3. Sonstige Ausleihungen

a) Namensschuldverschreibungen - - 4.015 14 - - 4.000 8,81

b) Schuldscheinforderungen und

Darlehen 8.800 21,25 2.522 8.807 - - 2.515 5,54

c) übrige Ausleihungen 31 0,07 - - - - 31 0,07

Summe A I. 41.404 100,00 19.830 15.831 0 1 45.403 100,00

Insgesamt 41.404 100,00 19.830 15.831 0 1 45.403 100,00

Die Zwischen- und Endsummen können Rundungsdifferenzen enthalten.

42

Es erfolgten keine Abschreibungen auf Inhaberschuldverschreibungen, da die stillen Lasten nicht als dauerhaft
angesehen werden.

Zeitwertangabe gemäß § 54 RechVersV

Die Offenlegung von Zeitwerten der zu Anschaffungskosten bilanzierten Kapitalanlagen erfolgt gemäß den
Vorschriften § 54 ff. RechVersV.

Für die Zeitwertermittlung von Aktien, Anteile oder Aktien an Investmentvermögen und andere nicht
festverzinsliche Wertpapiere sowie Inhaberschuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere war